[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 22.08.2019 г. № 154/48
(с учетом изменений внесенных решениями Совета депутатов городского округа Лобня от 28.01.2020 г. № 4/53, от 26.02.2020 г. № 24/54, от 24.03.2020 г. № 48/56, от 28.04.2020 г. № 70/57, от 26.05.2020 г. № 80/58, от 30.06.2020 г. № 94/59, от 28.07.2020 г. № 106/60, от 25.08.2020 г. № 133/61, от 29.09.2020 г. № 185/62)

Об утверждении наказов избирателей на 2020 год
В соответствии с Положением от 23.12.2009 г. № 248/11 «О наказах избирателей в городском округе Лобня», учитывая мнения депутатов,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие наказы избирателей на 2020 год:
	№№

п/п
	Ф.И.О. депутата, № избирательного округа
	Наименование объекта и место его нахождения
	Вид работ (услуг) по выполнению наказа
	Заказчик по выполнению наказа
	Объемы финансирования работ в  тыс. руб.

	1
	Андреев Сергей Алексеевич

(округ №2)
	МБОУ СОШ № 6,

Московская область, город Лобня, ул. Аэропортовская, д. 1

МБОУ СОШ № 6,

Московская область, город Лобня, ул. Аэропортовская, д. 1

МБДОУ № 2 «Полянка»,

Московская область, город Лобня,

ул. 9-ый квартал, д. 3

МБДОУ № 4 «Ручеек»,

Московская область, город Лобня,

Букинское шоссе, д. 12

МБДОУ № 4 «Ручеек»,

Московская область, город Лобня,

Букинское шоссе, д. 12

МБДОУ № 4 «Ручеек»,

Московская область, город Лобня,

Букинское шоссе, д. 12

МБДОУ № 5 «Рябинка»,

Московская область, город Лобня,

ул. Булычева, д. 11

МБДОУ № 5 «Рябинка»,

Московская область, город Лобня,

ул. Булычева, д. 11

МБДОУ № 13 «Сказка»,

Московская область, город Лобня,

ул. Текстильная, д. 16

МБДОУ № 17 «Василек»,

Московская область, город Лобня, ул. Текстильная, д. 14а

МБДОУ № 17 «Василек»,

Московская область, город Лобня, ул. Текстильная, д. 14а
	Выполнение ремонтных работ в кабинете химии

Замена двери с ремонтом стены в кабинете № 306

Ремонт цоколя и отмостки

Устройство искусственного покрытия на детской площадке

Устройство навеса над крыльцом

Приобретение оргтехники

Ремонт внутренних помещений

Ремонт входных групп

Закупка оборудования для детской площадки

Покраска забора

Замена существующего уличного освещения на светодиодное
	Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования
	78

22

100

87

2

11

80

20

100

41

59

	2
	Букин Владимир Николаевич

(округ № 3)
	МБОУ СОШ № 5,
Московская область, город Лобня,

ул. Авиационная, д. 1

МБОУ СОШ № 7,
Московская область, город Лобня,

Букинское шоссе, д. 19

МБДОУ № 1 «Чайка»,

Московская область, город Лобня, ул. Деповская, д. 18

МБДОУ № 12 «Орленок»,

Московская область, город Лобня, ул. Чкалова, д. 8
	Ремонт внутренних помещений

Ремонт внутренних помещений

Покупка кухонного оборудования

Ремонт внутренних помещений
	Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования
	100

200

100

200

	3
	Волкова Галина Борисовна

(единый округ)
	МБДОУ № 1 «Чайка»,

Московская область, город Лобня, ул. Деповская, д. 18

МБДОУ № 1 «Чайка»,

Московская область, город Лобня, ул. Деповская, д. 18

МБДОУ № 5 «Рябинка»,

Московская область, город Лобня, ул. Булычева, д. 11

МБДОУ № 10 «Незабудка»,

Московская область, город Лобня,

ул. Некрасова, д. 13

МБОУ СОШ № 4,

Московская область, город Лобня, ул. Чайковского, д. 2

МБОУ Луговская СОШ,

Московская область, город Лобня, микр. Луговая, ул. Большая, д. 2
	Ремонт спортивного зала

Закупка кухонного оборудования

Ремонт входных групп

Оснащение модели современного координационного центра по пропаганде ПДД

Замена окон

Закупка оборудования

	Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования
	90

110

150

50

100

100

	4
	Гречишников Николай Николаевич

(единый округ)
	МБОУ СОШ № 1,

Московская область, город Лобня,

ул. П. Морозова, д. 1

МБОУ СОШ № 4,

Московская область, город Лобня, ул. Чайковского, д. 2

МБДОУ № 1 «Чайка»,
Московская область, город Лобня,

ул. Деповская, д. 18

МБДОУ № 8 «Золотой петушок»,
Московская область, город Лобня,

ул. ком. Агапова, д. 8а

МБДОУ № 3 «Зоренька»,
Московская область, город Лобня,

микр. Луговая, ул. Научный городок, д. 7А
	Приобретение компьютеров

Ремонт внутренних помещений

Ремонт спортивного зала

Ремонт асфальтового покрытия
Ремонт крыльца младшей группы

	Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

	150

150

100

100

100

	5
	Грибов Алексей Николаевич

(единый округ)
	МБОУ СОШ № 1,

Московская область, город Лобня,

ул. П. Морозова, д. 1

МБОУ СОШ № 4,

Московская область, город Лобня, ул. Чайковского, д. 2

МБДОУ № 1 «Чайка»,

Московская область, город Лобня, ул. Деповская, д. 18

МБДОУ № 8 «Золотой петушок»,
Московская область, город Лобня,

ул. ком. Агапова, д. 8а
	Ремонт внутренних помещений

Замена оконных блоков
Покупка кухонного оборудования

Закупка кухонного оборудования

	Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

	150

150

150

150

	6
	Гуров Роман Николаевич

(единый округ)
	МКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Лобня Московской области»,
Московская область, город Лобня,

ул. Ленина, д. 21

МАУ Физкультурно-оздоровительный комплекс «Красная Поляна»,

Московская область, город Лобня,

ул. Краснополянская, д. 32а

Фитнес-клуб «Лион»,

Московская область, город Лобня, ул. Текстильная, д. 1

МБОО СОШ № 10,

Московская область, город Лобня, Лобненский бульвар, 6

МБДОУ ЦРР № 19 «Ласточка», Московская область, город Лобня, ул. Жирохова, д. 4
	Приобретение компьютерного оборудования

Приобретение мебели для женской раздевалки, установка входной двери и напольное покрытие для спортивного зала
Турнир по становой тяге
Материально техническое обеспечение кружка авиа моделирования (Колибри)

Асфальтирование тротуара на путях выхода детей
	Администрация города

Комитет по физической культуре, спорту и работе с молодежью

Комитет по физической культуре, спорту и работе с молодежью

Управление образования

Управление образования
	250
200

50

50

50

	7
	Давыдова Светлана Николаевна

(единый округ)

	ЧОООУ Православная гимназия по имя свт. Филарета Московского, Московская область, город Лобня,

ул. Калинина, д. 11

Театр «Камерная сцена»,
Московская область, город Лобня,

Букинское шоссе, д. 31
	Приобретение оборудования и материалов
Ремонт зрительного зала
	Администрация города
Управление культуры
	300

300

	8
	Заволокин Сергей Александрович

(округ № 2)
	МБДОУ № 2 «Полянка»,

Московская область, город Лобня,

ул. 9-ый квартал, д. 3

МБДОУ № 2 «Полянка»,

Московская область, город Лобня,

ул. 9-ый квартал, д. 3

МБДОУ № 5 «Рябинка»,

Московская область, город Лобня, Лобненский бульвар, д. 6

МБДОУ № 4 «Ручеек»,

Московская область, город Лобня,

Букинское шоссе, д. 12

МБОУ СОШ № 6,

Московская область, город Лобня, ул. Аэропортовская, д. 1
	Ремонт цоколя

Ремонт внутренних помещений в подвале

Ремонт внутренних помещений

Устройство навеса над крыльцом

Выполнение ремонтных работ в кабинете химии
	Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

	49.9

25.1

200

75

250

	9
	Иванов Андрей Борисович

(единый округ)
	МОУ Лицей,

Московская область, город Лобня, ул. Ленина, д. 29
	Ремонт асфальтового покрытия прилегающей территории
	Управление образования
	600

	10
	Кадырзанов Ильдар Фахрисламович

(округ № 5)
	МБДОУ № 6 «Березка»,

Московская область, город Лобня, ул. 40 лет Октября, д. 7

МБДОУ № 7 «Ягодка»,

Московская область, город Лобня, ул. Крупской, д. 10

МБДОУ № 7 «Ягодка»,

Московская область, город Лобня, ул. Крупской, д. 10

МБОУ СОШ № 2,

Московская область, город Лобня,

ул. Фестивальная, д. 1а

МБОУ СОШ № 4,

Московская область, город Лобня, ул. Чайковского, д. 2

ЧОООУ Православная гимназия по имя свт. Филарета Московского, Московская область, город Лобня,

ул. Калинина, д. 11

ГБПОУ МО «Колледж «Подмосковье»,

Московская область, город Лобня,

ул. Первая, д. 3

	Ремонт санузла в группе № 8 «Рыбка»

Ремонт внутренних помещений

Замена ступеней лестничного марша и увеличение высоты ограждений пожарных лестниц

Ремонт внутренних помещений

Замена окон

Приобретение оборудования и материалов

Закупка оборудования
	Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Администрация города

Администрация города
	100

69,9

30,1

100

100

100

100

	11
	Краснов Дмитрий Вячеславович

(округ № 4)

	МБДОУ ЦРР № 11 «Золотая рыбка»,
Московская область, город Лобня, ул. Ленина, д. 55

МБДОУ № 18 «Солнышко»,

Московская область, город Лобня, ул. Юности, д. 7

	Обустройство прилегающей территории (асфальтирование)

Устройство искусственного покрытия на спортивной площадке
	Управление образования

Управление образования
	300

300

	12
	Курицын

Николай Евгеньевич

(округ № 4)
	МБДОУ ЦРР № 11 «Золотая рыбка»,

Московская область, город Лобня, ул. Ленина, д. 55

МБДОУ ЦРР № 11 «Золотая рыбка»,

Московская область, город Лобня, ул. Ленина, д. 55

МБДОУ № 18 «Солнышко»,

Московская область, город Лобня, ул. Юности, д. 7
	Обустройство прилегающей территории (асфальтирование)

Приобретение МАФов

Устройство искусственного покрытия на спортивной площадке

	Управление образования

Управление образования

Управление образования
	283

17
300

	13
	Кузьмиченко Александр Евгеньевич

(единый округ)
	Придомовая территория

Московская область, город Лобня,

ул. Чехова, д. 2

Детская площадка

Московская область, город Лобня,

ул. Ленина, д. 16

Придомовая территория

Московская область, город Лобня,

ул. Борисова, д. 18, 24

Придомовая территория

Московская область, город Лобня,

Букинское шоссе, д. 3/2
	Устройство наружного освещения

Устройство искусственного покрытия

Обустройство придомовой территории
Устройство пешеходного тротуара

	Администрация города

Администрация города

Администрация города

Администрация города

	100

250

150

100

	14
	Матросова Елена Николаевна

(единый округ)
	МБУ ДО «Школа искусств города Лобня»,

Московская область, город Лобня, ул. Ленина, д. 15А

МБОУ СОШ № 5,

Московская область, город Лобня,

ул. Авиационная, д.1

МБОУ СОШ № 2,

Московская область, город Лобня,

ул. Фестивальная, д.1а

МБДОУ № 7 «Ягодка»,

Московская область, город Лобня, ул. Крупской, д. 10

МБДОУ № 7 «Ягодка»,

Московская область, город Лобня, ул. Крупской, д. 10

ГБПОУ МО «Колледж «Подмосковье»,

Московская область, город Лобня,

ул. Первая, д. 3
	Ремонт внутренних помещений

Ремонт внутренних помещений

Ремонт внутренних помещений

Приобретение мультимедийного оборудования

Приобретение уличного оборудования МАФ
Приобретение интерактивных досок

	Управление

культуры

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Администрация города

	200

100

100

97

3

100

	15
	Мерзликин Анатолий Викторович                                      (округ № 1)
	ул. Луговая

Московская область, город Лобня

МБДОУ № 1 «Чайка»,

Московская область, город Лобня, ул. Деповская, д. 18

МБДОУ № 8 «Золотой петушок»,
Московская область, город Лобня,

ул. ком. Агапова, д. 8а
МБОУ СОШ № 4,

Московская область, город Лобня, ул. Чайковского, д. 2

МБОУ Луговская СОШ,
Московская область, город Лобня,

микр. Луговая, ул. Большая, д. 2
	Асфальтирование

Ремонт спортивного зала в корпусе 1

Ремонт асфальтового покрытия

Замена окон

Приобретение оборудования для кабинета технологии
	Администрация города

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования
	200

100

100

100

100

	16
	Невский Александр Витальевич

(округ № 3)
	МБОУ СОШ № 5,
Московская область, город Лобня,

ул. Авиационная, д. 1

	Ремонт внутренних помещений
	Управление образования
	600

	17
	Соков Алексей Вячеславович

(единый округ)
	Местная общественная организация «Добровольная пожарная дружина»,

Московская область, город Лобня,

ул. Победы, д. 23

МБДОУ № 6 «Березка»,

Московская область, город Лобня, ул. 40 лет Октября, д. 7

МБДОУ № 6 «Березка»,

Московская область, город Лобня, ул. 40 лет Октября, д. 7

МБДОУ № 7 «Ягодка»,

Московская область, город Лобня, ул. Крупской, д. 10

МБДОУ № 7 «Ягодка»,

Московская область, город Лобня, ул. Крупской, д. 10

МБДОУ № 7 «Ягодка»,

Московская область, город Лобня, ул. Крупской, д. 10

МБДОУ № 16 «Антошка»,

Московская область, город Лобня, Лобненский бульвар, д. 8

МБОУ СОШ № 2,

Московская область, город Лобня,

ул. Фестивальная, д. 1а
	Приобретение оборудования и материалов

Ремонт санузла в гр. №7 «Ромашка»

Ремонт санузла в группе № 8 «Рыбка»

Замена балконных дверей в спальных помещениях

Замена ступеней лестничного марша и увеличение высоты ограждений пожарных лестниц

Приобретение уличного оборудования МАФ

Ремонтные работы подвала здания

Ремонт внутренних помещений
	Администрация города

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования
	100

140

10

82,2

58,9

8.9

100

100

	18
	Сокол Сергей Степанович         (округ № 5)
	МБОУ СОШ №2,

Московская область, город Лобня,

ул. Фестивальная, д. 1а

ЧОООУ Православная гимназия по имя свт. Филарета Московского, Московская область, город Лобня,

ул. Калинина, д. 11

МБДОУ № 7 «Ягодка»,

Московская область, город Лобня, ул. Крупской, д. 10

МБДОУ № 7 «Ягодка»,

Московская область, город Лобня, ул. Крупской, д. 10
	Ремонт внутренних помещений

Приобретение оборудования и материалов

Оборудование детской спортивной площадки

Замена ступеней лестничного марша и увеличение высоты ограждений пожарных лестниц
	Управление образования

Администрация города

Управление образования

Управление образования

	200

200

174

26

	19
	Стельмах Михаил Алексеевич (единый округ)
	МБДОУ № 6 «Березка»,

Московская область, город Лобня, ул. 40 лет Октября, д. 7

МБДОУ № 6 «Березка»,

Московская область, город Лобня, ул. 40 лет Октября, д. 7

МБДОУ № 9 «Колокольчик»,

Московская область, город Лобня,

ул. Мирная, д. 9а

МБДОУ № 10 «Незабудка»,
Московская область, город Лобня,

ул. Некрасова, д. 13

МБОУ СОШ № 2,

Московская область, город Лобня,

ул. Фестивальная, д. 1а

МБОУ СОШ № 2,

Московская область, город Лобня,

ул. Фестивальная, д. 1а

Народный хор «Сударушка»,
Московская область, город Лобня
	Приобретение световой вывески

Ремонт санузла в группе № 8 «Рыбка»

Обустройство прилегающей территории
Оснащение модели современного координационного центра по пропаганде ПДД

Ремонт внутренних помещений

Ремонт двух крылец здания школы

Закупка костюмов для коллектива народного хора «Сударушка»
	Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление культуры
	68,8
31.2
200

100

87.5
62.5
50

	20
	Шереметова Лариса Евгеньевна
(округ № 1)
	Женская консультация,
Московская область, г. Лобня,

ул. Крупской, д. 20

МБДОУ № 10 «Незабудка»,

Московская область, город Лобня,

ул. Некрасова, д. 13

МБОУ СОШ № 5,
Московская область, город Лобня,

ул. Авиационная, д. 1
	Приобретение мебели и оргтехники

Благоустройство площадки – модели по пропаганде ПДД

Ремонтные работы
	Администрация города

Управление образования

Управление образования

	200

200

200

	21
	Яковлева Диана Рюриковна

(единый округ)

	Спортивная площадка на пересечении улиц Высоковольтная и Луговая,
Московская область, город Лобня
	Обустройство спортивной площадки и прилегающей территории
	Администрация города
	 600

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Гречишникова Н.Н. - Председателя Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Глава

городского округа Лобня

городского округа Лобня

Н.Н. Гречишников

     Е.В. Смышляев

«26» 08. 2019 г.